Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение

«Нижне-Койская ООШ»

ПРИКАЗ

От 01.09.2022г. № 306

О подготовке и проведении

школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678

«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,

приказа УО от 30.08.2022 г.№ 245/1 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Шушенском районе 2022-2023 учебном году»,

«Методических рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году», в целях выявления и

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 16

сентября 2022 года по 28 октября 2022 года по следующим общеобразовательным

предметам: русский язык, литература, английский язык, математика, история,

обществознание, право, физика, химия, биология, физическая культура, основы

безопасности жизнедеятельности, география, технология, экономика, экология,

астрономия.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году Давыдову Д.Р.,

учителя географии и биологии.

4. Определить состав оргкомитета проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников:

Председатель оргкомитета: Давыдова Д.Р. – учитель географии и биологии;

Члены оргкомитета:

- Саламатова С.Ю. – учитель математики, физики, информатики;

- Князькова Н.С. – учитель русского языка и литературы;

- Дмитриенко Л.Ю. – учитель иностранного языка;

- Пооль Н.В. – учитель технологии;

- Чернышова А.А. - учитель начальных классов.

5. Утвердить школьные предметно-методические комиссии.

6. Назначить ответственным за техническое сопровождение, за доступ к

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы»

Саламатову С.Ю., учителя математики и информатики.

8. Назначить общественным наблюдателем Ярлыкову Ж.М.

9. При проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры

для детей и молодёжи в условиях распространения новой короновирусной инфекции

(COVID- 19)», утверждённых постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.

10. Председателям предметных жюри сдать протоколы олимпиад до 31.10.2022

года ответственному за организацию и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполнитель Д.Р. Давыдова